

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

10.nodaļa: Vienotais Ego.

499.

Lielais Skolotājs patlaban, kad viņš nevienam neparādās, atrodas sevišķā stāvoklī. Šo stāvokli var salīdzināt ar milzīgas jaudas dinamo mašīnas spriegumu. Bet Viņa palīdzība var nākt visnegaidītākā ceļā, cilvēku rokām un kājām.

Cēlās Gaismas Mācības mērķis ir cilvēciska gara pareizā audzināšana, bet nevis mēdija spēju atraisīšana, kas nedod nekā, pat gluži otrādi, kas var aizturēt garīgo attīstību un kļūt pat ārdoša.

Vienmēr der iegaumēt, ka Mūsu Mācība nevienu nesauc ar varu un nevienam neaizliedz brīvi nākt un atkal iet. Tā dota plaši un neuzliek aizliegumus. Brīdinājumi, protams, tiek doti, bet netiek draudēts, un katram ļauts rīkoties tā, kā tas to grib. Un tā ka sakramentālais paliek tiem, kas daudzu gadu gaitās un daudzās grūtībās pierādījuši savu atdevību Mācības principiem, tad aizliegumi un ierobežojumi nav vajadzīgi. Dots visiem, ņemiet tik daudz, cik spējat. Protams, ņemts tiek maz, jo pat saņemt augsto cilvēki vēl nav iemācījušies.

500.

Himalaju Mahatmas dzīvo pilnīgā vientulībā un pielaiž savā Cietoksnī vienu, daudz ja divus kandidātus gadu simtenī. Mēdz būt, protams, arī izņēmumi. Bet Viņi sūta savus mācekļus un jaunākos brāļus ar noteiktu misiju iemiesoties uz zemes, un seko tiem un vada tos jau no pašas bērnības. Daudzo gadu tūkstošu veidotā okultā saite, atvieglo garīgo kontaktu, un tādējādi iespējama paštrināta centru atvēršanās un to transmutācija ar uguni, kas dod gaišdzirdības un gaišredzības ugunīgo vadu. Protams, pat tādas gara gatavības gadījumā brālim māceklim jāpierāda nelokāma tiekšanās un liels spriegums sekojot Vadošajai Rokai. Pat uz pēdējās pakāpes tam jāsaņem daudzi pārbaudījumi, un grūtības mēdz sablīvēties un brīžam tās šķiet nepanesamas. Tāpat ceļā neizbēgami ir arī Jūdasi, lai Gaismas ceļu iezīmētu spilgtāk. Un arī indes kausa izdzeršanas simbols kalpošanas ceļā ir neatņemams.

Dažreiz Mahatmas aicina brāļus uz laiku pie sevis kādā no saviem Ašramiem un sagatavo viņu organismu smalko enerģiju sakramentālai uztverei un nodod tiem instrukcijas. Arī H.P.B. 3 gadus pavadīja Viņu Ašramā, iekams deva pasaulei "Slepeno Doktrīnu".

Taisnība, ka mums nav vajadzīgs nodarboties ar jautājumu par Hierarhiskajām pakāpēm, kādas Himalaju Brāļi ieņem Bezrobežības ķēdē, mums jāsadarbojas ar Lielo Skolotāju, kas mūs aicinājis, un jāapzinās, ka Viņa Gara evolūcijas pakāpe mums pašlaik ir nesatricināma, un lai Dievs dod, ka mēs mūsu planētas Manvantaras beigās, spētu tuvoties šai pakāpei.

501.

"Valdonis, saukts līdzcietība" ir nākotnes tituls, bet tas vienlīdz attiecināms uz visiem Lielajiem Gaismas Dēliem.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

10.nodaļa: Vienotais Ego.

Visa Esošā vienbūtības priekšstats ir Arhāta atskārsme, bet cilvēki patības ilūzijas un nošķirtības apmāti, nespēj uztvert visu šīs Patiesības skaistumu, un tāpēc visi Augstākie Jēdzieni atspoguļojas viņu apziņā, kā viļņojošos dubļainos ūdeņos, un zaudē visu savu noteiktību, dzidrumu un daiļumu.

502.

Derīgi vienmēr ieminēties par pārdzīvojamā laikmeta bargumu un neparastumu un ka ir nepieciešama jauna pieeja Dzīves Pamatiem un atgriešanās pie visu Mācību Pirmavotiem, tieši pie visiem cildenajiem gara varoņiem, kas bijuši tuvi vai arī tieši sekojoši tās vai citas Mācības Pamatlicējiem.

503.

Tie augstākie Ego jeb individualitātes, kas atnākušas uz mūsu Zemi no augstākajām pasaulēm trešās rases beigās, turpina vadīt cilvēces apziņas kustību un augšanu. Pats Augstākais starp Viņiem, Avatārs Višnu, kā Viņu nosauc Austrumos, ir manifestējies, manifestējies un manifestējies dažādos Aspektos visā mūsu planētas cikla laikā. Šī Individualitāte likusi pamatus ikkatrai mūsu cilvēces apziņas pavirzei augšup. Tieši šis Augstākais Gars stāv Gaismas Hierarhijas priekšgalā un ir uzņēmies Nenomaināmo Sardzi.

Nav iespējams dot cilvēkiem patiesību, jo viņi to nespēj uztvert. Var pat sacīt – jo tuvāk mēs Patiesībai, jo tālāk tā šķiet. Tā ir pārāk vienkārša savā varenumā. Lūkojiet pārdot cilvēkiem īstu černovecu par pazeminātu cenu un neviens to no jums nepirks. Tas pats notiek arī ar lielākajām Patiesībām. Cilvēkiem vajadzīga butaforija, gadsimtiem vecā maskarāde, kas izveidojusies ap cildenajiem Jēdzieniem.

Atnāca Kristus, un vienīgi zvejnieki – uzņēma Viņu. Bet kad gadsimti uzkrāva Viņam baznīcas dogmu smagumu un ietērpa zeltā, padarot par nepieejamu elku, tad ļoti daudzi sāka viņam ticēt.